**57. — Ad secundum** dicendum quod ratio illa procedit in mutationibus oppositis ; quia illud quod est terminus a quo in una,

i. Ed. « oportet ». — 2. γ « determinatur ». — 3. Ed. « illa ». — 4. Ed. *om. hic* ».

estl terminus ad quem in alia : non autem in mutationibus quarum una ordinatur ad aliam sicut perfectum ad imperfectum, sicut mutatio qua acquiritur perfectio<sup>2</sup> secunda. *Conversio aulem panis in corpus Christi non est mutatio opposita creationi sed quodammodo perficiens ipsam, inquantum substantia<sup>3</sup> panis nobilius esse per hanc conversionem ^consequitur.* Et ideo non oportet quod sit in hac conversione terminus ad quem, quod in creatione erat terminus a quo.

**58.** — **Ad tertium** dicendum quod quamvis panis non sit aliquid, tamen *illud in quod conversus est panis, est aliquid, conversione facta.* Et ideo non sequitur quod panis sit annihilatus.

**59.** — **Ad quartum** dicendum quod quamvis non manet<sup>4</sup> panis neque in se, neque in alio ; *manet tamen corpus Christi in quod conversus est panis.* Et ideo non sequitur quod sit annihilatus.

**Ad quintum** dicendum sicut ad primum.

### AUTICCLIS III

[III, q. -i>, a. 4 ; /i Cg. c. 63 ; Quodl i, cf. (\*, a. 1 ; Contra Græc. Armen., c. 8 ; I ad Cor., c. 11 l. 4, 3.]

**60. - AD TERTIUM SIC PROCEDITUR.** Videtur quod PANIS NON POSSIT CONVERTI IN CORPUS CHRISTI.

1. Conversio enim mutatio quædam est. Sed nulla specie transmutationis in corpus Christi panis convertitur ; *non enim est ibi generatio et corruptio, quia materia panis non manet ; nec est alteratio, quia non manet aliqua substantia ejus actu ; nec est augmentum, quia non additur aliquid ad corpus Christi, neque motus localis, non enim ipsum corpus Christi de cado descendit, ut Damascenus dicit [de Fide orth. lib. IV, c. 13 ; G. 94, 1143].* Ergo videtur quod nullo modo panis in corpus Christi convertatur.

2. **Præterea.** In omni conversione oportet esse aliquid quod mutetur. Mutatur autem quod dissimiliter se habet nunc et prius. Si ergo panis in corpus Christi convertatur, oportet aliquid esse idem numero quod prius fuerit de substantia panis et nunc sit de substantia corporis Christi : quod non ponitur. Ergo panis in corpus Christi non convertitur.

1. γ « fit ». — 2. Ed. om. per *fiomot.* « prima ordinatur ad illam qua acquiritur periectio ». — 3. F. « substantiam ». — 4. Ed. « maneat ».

**3. Præterea.** Conversio accidens quoddam<sup>1</sup> est ; omne enim<sup>2</sup> accidens est in subjecto, Von autem potest dici quod subjectum ejus sit panis neque corpus Christi ; quia non est idem subjectum mutationis et terminus a quo vel ad quem. Ergo panis nullo modo convertitur in corpus Christi.